
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCCIII de 9 de Outubro de 2024

DATA: 09/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 09/10/2024 18:35:34

IP com n°: 10.0.8.2
www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

721

aDOM 1/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE 14/2024 -DIV/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE REFIL TINTAS, TONNERS E CARTUCHOS PARA REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 
IMPRESSÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: INX02/2024-SEFIN/2024 - CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES 
BANCÁRIAS DEVIDAMENTE CREDENCIADAS ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CHP 01/2024 -SEFIN 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD 01/2024-ASTT/2024 - ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE LANCHE, ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E JANTAR), COFFEE BREAK E SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 09/2024-SEMED/2024 - : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE 
FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA, CONSELHOS MUNICIPAIS, SELO UNICEFF, NTEM (NÚCLEO TECNOLÓGICO 
DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL) E NUCA (NÚCLEO DE CIDADANIA DOS ADOLESCENTES)

EXTRATO DE CONTRATO: 25092401-SEMED/2024 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA 
BIBLIOTECA, CONSELHOS MUNICIPAIS, SELO UNICEFF, NTEM (NÚCLEO TECNOLÓGICO DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL) E NUCA (NÚCLEO DE CIDADANIA DOS ADOLESCENTES)

EXTRATO DE CONTRATO: 0110202401-ASTT/2024 - ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE LANCHE, ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E JANTAR), COFFEE BREAK E SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DO APOSTILAMENTO: 1309202401SESA/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL SELEÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA O DESCONTO MAIS SIGNIFICATIVO SOBRE OS 
CUSTOS UNITÁRIOS DETERMINADOS NA TABELA DE PREÇOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

2/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE
14/2024-DIV/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – DIVERSAS SECRETARIAS – AVISO 

DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N o PE 14/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, 
por meio do agente de contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE14/2024 –DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFIL TINTAS, TONNERS E CARTUCHOS PARA 

REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ . O 
recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar -se-á até às 
08h30min do dia 23/10/2024. Abertura das Propostas: 23/10/2024 às 08h35min. Início da Disputa de 
Lances às 08h45min dia 23/10/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de 
Souza – Agente de Contratação.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 08 de outubro de 2024.

Tianguá- Ceará, 08 de outubro de 2024.

TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratação de Aquisições de Bens e 
Serviços Comuns Designado de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
INX02/2024-SEFIN/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Tianguá fazem publicar o extrato resumido do 
processo de Inexigibilidade de Licitação Nº INX02/2024 -SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS DEVIDAMENTE CREDENCIADAS ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº CHP 01/2024-SEFIN PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E 

DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS, 

JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, em favor das instituições: 

1. BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Inscrito no CNPJ: 90.400.888/0001 -42, com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, n° 2041 -
CJ 281, Bloco A, Cond. Wtorre JK — Vila Nova Conceição, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, 
CEP 04543-011. Representado pelo senhor Raphael Magalhães Parmigiani, Brasileiro, solteiro, bancário, 
portador da Carteira de Identidade n° 381250210 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n° 484.438.438 -45.

ITEM TIPO ESPECIFICAÇÃO UND. VALOR 

01 SERVIÇOS 
BANCÁRIOS 

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO

02
Documento recebido no 
autoatendimento

Serv. R$ 1,74

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO

04
Documento recebido 
pela internet

Serv. R$ 1,50

08
Documento recebido por 
PIX

Serv. R$ 0,80

09
Documento recebido em 
débito automático

Serv. R$ 1,48

VALOR TOTAL R$ 5,52 

2. ITAÚ UNIBANCO S.A.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

3/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Inscrito no CNPJ nº 60.701.190/0001 -04, com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, 100, Torre 
Alfredo Egydio, 12º andar, Parque Jabaquara, São Paulo/SP. Representado pelo senhor Valter Telles do 
Nascimento, Brasileiro, casado, Analista de Produtos, portador da Carteira de Identidade n° 27.341.885 -3 e 
inscrito no CPF: 259.363.258-57, e Vinicius Paulo Ferreira Van Riemsdijk, Brasileiro, solteiro, Coordenador 
de Produtos, portador da Carteira de Identidade n° 28.465.225 -8 e inscrito no CPF: 283.422.558 -32.

ITEM TIPO ESPECIFICAÇÃO UND. VALOR 

01 SERVIÇOS 
BANCÁRIOS 

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO

02
Documento recebido no 
autoatendimento

Serv. R$ 1,74

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO 04

Documento recebido 
pela internet

Serv. R$ 1,50

08
Documento recebido por 
PIX

Serv. R$ 0,80

09
Documento recebido em 
débito automático

Serv. R$ 1,48

VALOR TOTAL R$ 5,52 

3. BANCO BRADESCO S.A.

Inscrito no CNPJ nº 60.746.948/0001 -12, com sede na Cidade de Deus, S/N, Vila Yara, Osasco/SP, CEP: 
06029-900. Representado pela Senhora Daniela Sampaio de Souza Oyadomari, Brasileira, casada, 
Supervisora Suporte Administrativo, portadora da Carteira de Identidade n° 586612203 e inscrita no CPF: 
899.887.795-34, e Sra. Eliete Maria Martins de Souza, Brasileira, casada, Analista de Negócios Poder 
Público Pleno, portadora da Carteira de Identidade n° 221.204.854 e inscrita no CPF: 294.021.648 -71.

ITEM TIPO ESPECIFICAÇÃO UND. VALOR 

01 SERVIÇOS 
BANCÁRIOS 

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO

02
Documento recebido no 
autoatendimento

Serv. R$ 1,74

COM TARIFAS 
DE ARRECAÇÃO

04
Documento recebido 
pela internet

Serv. R$ 1,50

05
Documento recebido 
pelos correspondentes 
bancários

Serv. R$ 1,74

06
Registro na 
redisponibilidade de 
arquivo retorno

Serv. 0,30

09
Documento recebido em 
débito automático

Serv. R$ 1,48

VALOR TOTAL R$ 6,76 

Considerando a previsão na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401 04 123 0007 2.011 - Gestão e 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças - elemento de despesas: 33.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte 1500000000; Recurso: Próprio; VALOR ESTIMATIVO DE 

ARRECADAÇÃO GLOBAL: R$ 7.184.736,95 (SETE MILHÕES CENTO E OITENTA QUATRO MIL 
SETECENTOS E TRINTA SEIS E NOVENTA CINCO CENTAVOS), vem expressar através do Sr. JOSÉ 
NAILTON ROCHA PONTES - SECRETÁRIO Municipal de Finanças, estimados através da previsão de 
arrecadação emitido pelo setor de tributos considerando a previsão de atendimentos mensais, determino 
que se proceda à publicação do devido extrato. 

TIANGUÁ-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

4/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOSÉ NAILTON ROCHA PONTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD
01/2024-ASTT/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AD 01/2024-ASTT

A Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (ASTT) em cumprimento da 
RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo n° AD 01/2024 -
ASTT, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 

LANCHE, ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO E JANTAR), COFFEE BREAK E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE 

(ASTT) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, realizado através do Pregão Eletrônico nº 06/2024 -DIV, Em 

favor da empresa: SK PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 12.795.971/0001 -54. Valor total: R$ 

22.119,91 (vinte e dois mil cento e dezenove reais e noventa e um centavos). Fundamento Legal: art. Art. 
86, § 3º, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 (Adesão a Ata de Registro de Preços), DECRETO Nº 
11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023 . Processo Administrativo N° AD 01/2024-ASTT. Ratificado pelo 
Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (ASTT) do Município de Tianguá/CE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, 30 DESETEMBRO DE 2024
  

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA

PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
09/2024-SEMED/2024

A Secretária Municipal de Educação do Município de Tianguá -CE, em cumprimento à ratificação procedida 
por esta Secretaria de Educação, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº 09/2024-SEMED; Fundamento legal : Artigo 74, 

V e parágrafo 5° da Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 42/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA, CONSELHOS MUNICIPAIS, SELO UNICEFF, 

NTEM (NÚCLEO TECNOLÓGICO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL) E NUCA (NÚCLEO DE CIDADANIA DOS 

ADOLESCENTES), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Favorecido: Sr. LUIZ 
RICARDO MARINHO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 051.272.383 -49, residente e domiciliado em 
Tianguá/CE, com o valor global de R$ 60.000, (sessenta mil reais) , sendo o valor mensal de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais) ; Dotação e Fonte de Recursos : Recursos devidamente alocados no orçamento 
municipal para o exercício de 2024 da Secretaria de Educação: 0501. 12 361 0007 2.013 Gestão e 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação – 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa 
física - 1500100100 Receita de Imposto e Trans. – Educação; Prazo de Locação : 12 (doze) meses. 
Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação podendo ser prorrogado na forma do artigo Art. 107 da 
Lei Federal nº 14.133/21.

Tianguá-CE, 25 de setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

5/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

URITÂNIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 25092401-SEMED/2024

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INX 09/2024 -SEMED. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: LUIZ RICARDO MARINHO DOS SANTOS CPF sob o nº 051.272.383-49. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA, CONSELHOS 

MUNICIPAIS, SELO UNICEFF, NTEM (NÚCLEO TECNOLÓGICO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL) E NUCA 

(NÚCLEO DE CIDADANIA DOS ADOLESCENTES), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. VALOR MENSAL: R$ 5.000 (cinco mil reais) . DOTAÇÃO: 

0501. 12 361 0007 2.013 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação – 3.3.90.36.00 
Outros serv. de terceiros pessoa física - 1500100100 Receita de Imposto e Trans. – Educação. VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses. Uritânia Aguiar Ramos – Secretária de 
Educação. Tianguá-CE, 25 de setembro de 2024.

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0110202401-ASTT/2024

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE, SECRETARIA DE SAÚDE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0110202401-ASTT, Processo de ADESÃO N° AD 01/2024-ASTT, oriundo 

da Ata de Registro de Preços nº 02072401DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 -DIV. OBJETO: 

ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE LANCHE, ALIMENTAÇÃO 

(ALMOÇO E JANTAR), COFFEE BREAK E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICÍPIO 

DE TIANGUÁ-CE. CONTRATADA: SK PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 12.795.971/0001 -54. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.119,91 (vinte e dois mil cento e dezenove reais e noventa e um centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1601 26 122 0006 2.113 — Manutenção das Atividades do –
DEMUTRAN – ASTT; 1601  06 181 0006 2.112 — Manutenção das Atividades da Guarda Municipal –
ASTT; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 3.3.90.39.00 — Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos:. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. Signatários: Sr. FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA 
COSTA - Presidente da Autarquia | Sr. Fernando Saulo Vasconcelos Ponte – Representante da contratada. 
Tianguá – CE, em 01 de outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DO APOSTILAMENTO:
1309202401SESA/2024

Prefeitura Municipal de Tianguá – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Extrato do Primeiro Termo de 
Apostilamento ao CONTRATO Nº 1309202401SESA, proveniente da ADESÃO Nº 01/2024-DIV, Oriunda do 

Pregão Eletrônico Nº 08.04.001/2024-SRP que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL SELEÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA O DESCONTO MAIS SIGNIFICATIVO 

SOBRE OS CUSTOS UNITÁRIOS DETERMINADOS NA TABELA DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ (TABELA SEINFRA), 

ESPECIFICAMENTE EM SUA VERSÃO 028.1 (COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS SOCIAIS DE 

84,44% PARA TRABALHADORES HORISTAS E 47,48% PARA MENSALISTAS), COM PERCENTUAL 

PARA BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS (BDI) DE 26,85%. VISANDO A CONTRATAÇÃO PARA 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA QUE POSSAM SURGIR, ABRANGENDO 

REPAROS, ADEQUAÇÕES, REFORMAS E AMPLIAÇÕES NAS ESTRUTURAS FÍSICAS DOS EDIFÍCIOS 

PÚBLICOS ADMINISTRADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ . Passa a 
partir deste termo a Inclusão na Dotação Orçamentária qual será a seguinte:

Onde se lê:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

6/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ÓRGÃ

O

UNIDADE

ORÇ.

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/

P-A/N° DO PROJETO-ATIVIDADE

06 0601
10. 122. 0007. 2.037 – Manutenção das atividades da 

Secretaria de Saúde

Leia-se:

ÓRGÃ

O

UNIDADE

ORÇ.

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/

P-A/N° DO PROJETO-ATIVIDADE

06 0602
10 301 0181 2.044 – Gestão, Fortalecimento e Expansão 

da Atenção Básica de Saúde

Tianguá/CE, 09 de outubro de 2024

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO 
PROCÓPIO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

7/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 703/2024 - 09/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/10/2024 18:35:34 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

8/8www.tiangua.ce.gov.br


